UBND TỈNH BÌNH DƯƠNG  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:            /QĐ-SKHCN Bình Dương, ngày       tháng     năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công bố công khai tiết kiệm, cắt giảm 5% chi thường xuyên

ngân sách nhà nước năm 2024 Sở Khoa học và Công nghệ

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 và Thông tư số

90/2018/TT-BTC ngày 28/9/2018 của Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều

của Thông tư số 61/2017/TT-BTC ngày 15/6/2017 của Bộ Tài chính hướng dẫn

thực hiện công khai ngân sách đối với đơn vị dự toán ngân sách, các tổ chức

được ngân sách nhà nước hỗ trợ;

Căn cứ Quyết định số 16/2023/QĐ-UBND ngày 19/5/2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Bình Dương;

Căn cứ Quyết định số 3658/QĐ-UBND ngày 29/12/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2024 Sở Khoa

học và Công nghệ tỉnh Bình Dương;

Căn cứ Quyết định số 660/QĐ-UBND ngày 21/3/2024 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc điếu chỉnh, bổ sung ngoài dự toán chi thường xuyên ngân sách

nhà nước năm 2024 của các cơ quan, đơn vị khối tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 2607/QĐ-UBND ngày 10/9/2024 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh về việc điều chỉnh, bổ sung dự toán chi thường xuyên ngân sách nhà

nước năm 2024 của các cơ quan, đơn vị khối tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 2774/QĐ-UBND ngày 26/9/2024 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh về việc tiết kiệm, cắt giảm 5% chi thường xuyên năm 2024 của các cơ

quan, đơn vị khối tỉnh theo Nghị quyết số 119/NQ-CP ngày 07/8/2024 của

Chính phủ.

Căn cứ Quyết định số 176/QĐ-SKHCN ngày 19/9/2024 của Sở Khoa học và

Công nghệ về việc bổ sung dự toán chi thường xuyên ngân sách nhà nước năm 2024

của Sở Khoa học và Công nghệ;

Căn cứ Quyết định số 190/QĐ-SKHCN ngày 10/10/2024 của Giám đốc Sở

Khoa học và Công nghệ về việc tiết kiệm, cắt giảm 5% chi thường xuyên ngân

sách nhà nước năm 2024 Sở Khoa học và Công nghệ.

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố công khai số liệu tiết kiệm, cắt giảm 5% chi thường xuyên

ngân sách nhà nước; nguồn thu phí được khấu trừ để lại; nguồn thu sự nghiệp,

thu khác được để lại theo chế độ được giao đầu năm 2024 để chi thường xuyên

của các đơn vị thuộc Sở Khoa học và Công nghệ, cụ thể như sau:

1. Chi thường xuyên ngân sách nhà nước: 1.169 triệu đồng.

a) Kinh phí thực hiện chế độ tự chủ/ nhiệm vụ thường xuyên: 112 triệu

đồng

b) Kinh phí không thực hiện chế độ tự chủ/ nhiệm vụ không thường xuyên:

1.057 triệu đồng

2. Nguồn thu phí được khấu trừ để lại: 11 triệu đồng

3. Nguồn thu sự nghiệp: 247 triệu đồng.

(Đính kèm phụ lục)

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng, Thủ trưởng các đơn vị được giao dự toán và các

phòng, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận: KT. GIÁM ĐỐC

- Như Điều 3;                PHÓ GIÁM ĐỐC

- Sở Tài chính (nhập tabmis);

- BGĐ Sở
- Bảng thông báo;

- Trang thông tin điện tử của Sở KH&CN;

- Lưu: VT, VP.

 Nguyễn Minh Châu

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

            MÃ CHƯƠNG: 417

Phụ lục I

DANH SÁCH CẮT GIẢM, TIẾT KIỆM KINH PHÍ THỰC HIỆN CHẾ

ĐỘ TỰ CHỦ/ NHIỆM VỤ THƯỜNG XUYÊN 2024 (NGUỒN 13)

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

ĐVT: triệu đồng

Đơn vị

Văn phòng Sở

Khoa học và

Công nghệ

Chi cục tiêu chuẩn

đo lường chất lượng

Trung tâm

Thông tin và

Thống kê khoa

học và công

nghệ

Mã số QHNS 1032204 1032202 1096248

Chương Loại

Khoản
417- 340-341 417- 340-341 417- 100-103

Số tiết kiệm,

cắt giảm 5%

chi thường

xuyên

78 24 10

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

            MÃ CHƯƠNG: 417

Phụ lục II

DANH SÁCH CẮT GIẢM, TIẾT KIỆM KINH PHÍ KHÔNG THỰC HIỆN

CHẾ ĐỘ TỰ CHỦ/ NHIỆM VỤ KHÔNG THƯỜNG XUYÊN 2024

(NGUỒN 12)

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

ĐVT: triệu đồng

STT Đơn vị
Mã số

QHNS

Chương

Loại

Khoản

Số tiết kiệm, cắt

giảm 5% chi

thường xuyên

1
Văn phòng Sở Khoa học và

Công nghệ
1032204

417-

340-

341

31

417-

100-

103

825

2
Chi cục tiêu chuẩn đo lường

chất lượng
1032202

417-

340-

341

45

417-

100-

103

94

3

Trung tâm Thông tin và

Thống kê khoa học và công

nghệ

1096248

417-

100-

103

11

4
Trung tâm Ứng dụng Tiến bộ

khoa học và công nghệ
1032203

417-

100-

101

18

5
Trung tâm Kỹ thuật tiêu

chuẩn đo lường chất lượng
1108075

417-

100-

101

33

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

            MÃ CHƯƠNG: 417

Phụ lục III

DANH SÁCH CẮT GIẢM, TIẾT KIỆM NGUỒN THU PHÍ ĐƯỢC KHẤU

TRỪ ĐỂ LẠI NĂM 2024 SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

ĐVT: triệu đồng

STT Đơn vị
Mã số

QHNS

Số tiết kiệm, cắt giảm

5% nguồn thu phí được

khấu trừ để lại

1
Văn phòng Sở Khoa học và

Công nghệ
1032204 11

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

            MÃ CHƯƠNG: 417

Phụ lục IV

DANH SÁCH CẮT GIẢM, TIẾT KIỆM NGUỒN THU SỰ NGHIỆP

 NĂM 2024 SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

ĐVT: triệu đồng

Đơn vị

Trung tâm

Thông tin và

Thống kê Khoa

học và Công

nghệ

Trung tâm Ứng

dụng Khoa học và

Công nghệ

Trung tâm Kỹ

thuật Tiêu

chuẩn Đo lường

Chất lượng

Mã số QHNS 1096248 1032203 1108075

Chương Loại

Khoản
417- 100-103 417- 100-101 417- 100-101

Số tiết kiệm,

cắt giảm 5%

nguồn thu sự

nghiệp

2 77 168

		2024-11-04T13:48:22+0700

		2024-11-05T14:31:06+0700

		2024-11-05T14:31:18+0700

		2024-11-05T14:35:36+0700